PÁGINA 56 Nº 217, quarta-feira, 13 de novembro de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019111300056

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO FECHADA LF Nº 002/2019

Processo: 092.006128/2018, OBJETO: Contratação de 01 (uma) agência de propaganda para a prestação de
serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham
por objeto o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a
intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais
meios de divulgação, com o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito à informação, de
difundir ideias, princípios, iniciativas, produtos e/ou serviços ou instruções ou de informar o público em
geral. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Melhor combinação de técnica e preço. Anteriormente suspensa
para adequação do Edital à Lei 13.303/2016 e às Leis Federais nº 4.680/1965 e 12.232/2010 e que agora
terá continuidade. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 21/01/2020 às 09 horas. VALOR ESTIMADO: R$
4.000.000,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO:
Atividade/Subtítulo: 17.131.6001.8505/6967, NATUREZA DA DESPESA: 339039, Código de Aplicação
12.102.104.305-1. Atividade/Subtítulo: 17.131.6001.8505/0011. Natureza da Despesa: 339039. Código de
Aplicação: 12.102.104.355-8. FONTE DE RECURSO: Próprios da Caesb, código: 11.101.000.000-3.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses consecutivos. A partir do dia 14/11/2019, o edital com
alterações e seus anexos poderão ser encontrados no site www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, em
atendimento à Lei Distrital nº 5.453/2015. Outras informações poderão ser obtidas por meio do telefone
(61) 3213-7122 e do e-mail licitacao@caesb.df.gov.br.

EDSON MIRANDA BEZERRA
Presidente da Comissão

AVISOS DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 229/2019

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento do pregão
supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é o Registro de preços para
aquisição de peças e acessórios originais dos equipamentos Watson Marion (rotor em ferro fundido Bredel
65, drive qdos 120 e outros, da forma que se segue: Empresa WATSON-MARLOW BREDEL
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOMBAS, CNPJ:07.910.191/0001-78, vencedora do lote 01(itens 1 à
594) com o valor total de R$ 21.665.144,76.

SILVIO S. GONÇALVES SOARES

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 260/2019
O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento do pregão
supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é a aquisição de peças e
acessórios originais/genuínas para equipamentos de jato de alta pressão e vácuo-sucção de fabricação
SIBRAVAC (bomba, bloco de comando, cilindro, motor hidráulico, trocador de calor, chave direcionadora
de fluxo e outros), da forma que se segue: Empresa PIRAJU COMÉRCIO DE PEÇAS AUTO M O T I VA S
EIRELLI, CNPJ: 22.529.914/0001-87, vencedora do item 01 com o valor total de R$ 282.641,53. Nenhum
item restou fracassado ou deserto.

ELISA TEREZINHA HAMMES

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2019

Processo:00094-00011351/2018-45. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
transporte para destinação final de resíduos da construção civil, podas e volumosos entregues nos Pontos
de Entrega Voluntária de Pequenos Volumes (PEV) pela população, situados nas Regiões Administrativas
do Distrito Federal, a remoção de animais mortos, de acordo com as quantidades, especificações e
condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital. A Pregoeira do
SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL, torna público o Pregão Eletrônico em
referência, agendado para o dia 18 de novembro de 2019, às 09h00min (horário de Brasília) no endereço
www.comprasgovernamentais.gov.br, está suspenso, sine die, para análise de pedidos de esclarecimentos
interpostos por interessados ao edital em epígrafe. A nova versão do Edital será republicada com nova data
para abertura do certame. Informações pelo site do SLU: www.slu.df.gov.br ou pelo telefone 3213-
0200.

Brasília/DF, 12 de novembro de 2019.
NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E HABITAÇÃO

CONSELHO DE PLANEJAMENTO TERRITORIAL
E URBANO DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO PARA A 167ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14 do título VII da Portaria nº 75, de 14 de outubro de 2014,
publicada no DODF nº 218, de 16 de outubro de 2014, combinado com a Portaria nº 48, de 22 de julho
de 2015, que dispõe sobre o Regimento Interno do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do
Distrito Federal, CONVOCA os Conselheiro(a)s do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do
Distrito Federal para a 167ª Reunião Ordinária, a realizar-se no dia 21 de novembro de 2019, às 9h, no
SCS, Quadra 06, Lote 13/14, Bloco A, 2º Andar, Sala de Reuniões.

MATEUS LEANDRO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado

Presidente em exercício

CENTRAL DE APROVAÇÃO DE PROJETOS
RATIFICAÇÕES DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 0429-001377/2015; Interessado: CONDOMINIO DO BLOCO B DA SQS 202; Assunto:
CONTRATO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO. O Subsecretário da Central de
Aprovação de Projetos, da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito
Federal, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 1º, do Decreto n.º 35.566, de 25 de junho
de 2014, que dá nova redação ao artigo 29, inciso V, parágrafo 2º, do Decreto 29.590, de 09 de outubro

de 2008, bem como o disposto no art. 7º do Decreto nº 36.339, de 28 de janeiro de 2015 resolve:
RATIFICAR a inexigibilidade de licitação reconhecida pela Coordenadora da Coordenação de
Licenciamento da Central de Aprovação de Projetos da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano
e Habitação do Distrito Federal, nos autos do processo administrativo em epígrafe, para a celebração de
Contrato de Concessão de Direito Real de Uso de forma não onerosa com fulcro no inciso IV do art.
4º da Lei Complementar n.º 755, de 28 de janeiro de 2008, entre CONDOMINIO DO BLOCO B DA
SQS 202 e o Distrito Federal, para a utilização de 8,00 m² em nível de solo para Instalações Técnicas
- Central de GLP, conforme o Informativo de Aprovação nº 093/2018 (Documento SEI nº 12956043),
em área contígua Projeção nº 06 da SQ-202-SUL. RICARDO AUGUSTO DE NORONHA,
Subsecretário.

Processo: 0134-000016/2002; Interessado: DIVINO DOS SANTOS; Assunto: CONTRATO DE
CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO. O Subsecretário da Central de Aprovação de Projetos, da
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal, no exercício das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, do Decreto n.º 35.566, de 25 de junho de 2014, que dá nova
redação ao artigo 29, inciso V, parágrafo 2º, do Decreto 29.590, de 09 de outubro de 2008, bem como
o disposto no art. 7º do Decreto nº 36.339, de 28 de janeiro de 2015 resolve: RATIFICAR a
inexigibilidade de licitação reconhecida pela Coordenadora da Coordenação de Licenciamento da Central
de Aprovação de Projetos da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito
Federal, nos autos do processo administrativo em epígrafe, para a celebração de Contrato de Concessão
de Direito Real de Uso de forma não onerosa com fulcro nos incisos II "b", III "b" e IV, ambos do art.
4º da Lei Complementar n.º 755, de 28 de janeiro de 2008, entre DIVINO DOS SANTOS e o Distrito
Federal para a utilização de 256,38m² em nível de subsolo para garagem, 2,60 m² em nível de solo para
Instalações Técnicas - Central de GLP e 97,92m² em nível de espaço aéreo para Varanda e Expansão de
Compartimento, totalizando 356,90m², conforme o Informativo de Aprovação nº 355/2019 (Documento
SEI nº 29133159), em área contígua ao Lote C do Conjunto D/E da Quadra 02, Sobra d i n h o / D F.
RICARDO AUGUSTO DE NORONHA, Subsecretário.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL N° 101/2019
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, resolve:
tornar pública a indicação de candidatos habilitados na faixa 01 de renda do Programa Habitacional do DF
para o empreendimento Crixá - São Sebastião. São 256 (duzentos e cinquenta e seis) candidatos para o
módulo Crixá I - APF 0489.019-42 e 18 candidatos para o cadastro reserva e 272 (duzentos e setenta e
dois) candidatos para o módulo Crixá II - APF 0489.021-85 e 17 para o cadastro reserva. A listagem dos
candidatos encontra-se disponibilizada no portal eletrônico www.codhab. d f . g o v. b r.

Brasília/DF, 12 de novembro de 2019
WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA

D i r e t o r- P r e s i d e n t e

EDITAL N° 102 /2019
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, notadamente
da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº 33.965/2012. resolve tornar pública a
convocação de 36 (trinta e seis) indicados, para apresentação da documentação via aplicativo CODHAB,
a fim de compor exclusivamente as demandas do projeto Guará Edital de sorteio nº 02/2018.

Brasília/DF, 12 de novembro de 2019
WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA

D i r e t o r- P r e s i d e n t e

EDITAL N° 103/2019
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, notadamente
da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº 33.965/2012. resolve tornar pública a
convocação de 64 (sessenta e quatro) indicados, para apresentação da documentação via aplicativo
CODHAB, a fim de compor exclusivamente as demandas do projeto Guará Edital de sorteio nº
04/2018.

Brasília/DF, 12 de novembro de 2019
WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA

D i r e t o r- P r e s i d e n t e

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA TP Nº 05/2019
A Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de CONCORRÊNCIA TP Nº 05/2019 - CODHAB/DF, do tipo TÉCNICA E MENOR
PREÇO POR UNIDADE HABITACIONAL. O objeto deste Edital consiste na promoção de
empreendimentos habitacionais por meio da produção e comercialização de Unidades Habitacionais a
serem disponibilizadas ao cadastro de habitação, em terrenos de propriedade do Distrito Federal
localizados na Quadra 105, Setor Habitacional Sol Nascente, Trecho 02, em Ceilândia, em
atendimento à política habitacional do Governo do Distrito Federal, de acordo com as especificações
e quantitativos contidos neste Projeto Básico constante do Anexo I do Edital. Data de abertura:
10h00min do dia 29 de novembro de 2019. O respectivo edital poderá ser retirado no endereço
http://www.codhab.df.gov.br/cpl/concorrencia e www.codhab.df.gov.br. Processo 00392-00007176/2018-
17. Informações referentes ao certame por meio do site ou por telefone: (61) 3214.1830.

CLAYLTON ARAGÃO
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA TP Nº 06/2019
A Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de CONCORRÊNCIA TP Nº 06/2019 - CODHAB/DF, do tipo TÉCNICA E MENOR
PREÇO POR UNIDADE HABITACIONAL, O objeto deste Edital é a construção de 63 Edificações
para habitação multifamiliar (térreo + 2 pavimentos) localizado na Quadra 105, Sol Nascente Trecho
II em Ceilândia - DF, devendo utilizar como referência os projetos e especificações contidos no
Anexo I, II e III, sob as condições estabelecidas por este Projeto Básico, em atendimento à política
habitacional do Governo do Distrito Federal, de acordo com as especificações e quantitativos contidos
neste Projeto Básico constante do Anexo I do Edital. Data de abertura: 10h00min do dia 02 de
dezembro de 2019. O respectivo edital poderá ser retirado no endereço
http://www.codhab.df.gov.br/cpl/concorrencia e www.codhab.df.gov.br. Processo 00392-00001679/2019-
51. Informações referentes ao certame por meio do site ou por telefone: (61) 3214.1830.

CLAYLTON ARAGÃO
Presidente da Comissão